

Malerfirmaet Carsten Sørensen A/S

CVR-nr. 25385519

Livøvej 4

8800 Viborg

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.06.2016

Dirigent

Navn: Carsten Kloch Sørensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	11
Balance pr. 31.12.2015	12
Egenkapitalopgørelse for 2015	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Malerfirmaet Carsten Sørensen A/S
Livøvej 4
8800 Viborg

CVR-nr.: 25385519

Hjemsted: Viborg

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Jens Jørgen Kloch Sørensen
Margit Søndergaard Svendsen
Carsten Kloch Sørensen

Direktion

Carsten Kloch Sørensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vestervangsvej 6
Postboks 229
8800 Viborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er drift af malervirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et underskud på 13.122 t.kr., hvilket ledelsen anser som værende meget utilfredsstillende. Årets realiseret underskud kan i al væsentlighed henføres til få enkeltstående sager, hvilket har medført betydelige tab for selskabet.

Da det er ledelsens vurdering, at realiserede tab kan henføres til faktisk udført malerarbejde i 2015 samt fejl-kalkuleringer i planlægningsfasen, er det samlede forventede tab på de tabsgivende entrepriser indregnet i årets resultat for 2015. Afslutningen af de tabsgivende entrepriser forventes således at blive realiseret uden yderligere tab i 2016.

Som en direkte konsekvens af realiseringen af de betydelige negative entrepriser, har ledelsen iværksat en række strategiske tiltag til imødegåelse af fremadrettet realisering af tabsgivende entrepriser. De strategiske tiltag omfatter såvel selskabets processer omkring beregning og tilbudsgivning samt den løbende styring under entreprisernes udførelse.

Selskabet har tabt mere end halvdelen af kapitalen og er dermed omfattet af kapitalbestemmelserne i Selskabslovens § 119. Det er ledelsens forventning, at kapitalen vil blive reetableret via den løbende drift.

Baseret på de iværksatte strategiske tiltag forventer ledelsen et væsentligt positivt resultat før skat for 2016. Det er ledelsens vurdering på tidspunktet for aflæggelse af årsregnskabet, at budgettet realiseres.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er løbende dialog mellem pengeinstituttet og koncernen. Koncernens pengeinstitut har givet tilsagn om kreditfacilitering frem til 1. juni 2017, hvilket understøtter det forventede likviditetsbehov i henhold til udarbejdede budgetter for 2016. Det er dog en væsentlig forudsætning for finansiering af koncernens likviditetsbehov, at udarbejdede budgetter for koncernen realiseres uden væsentlige negative afvigelser.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		41.482.743	39.206.172
Personaleomkostninger	2	(54.778.456)	(37.622.504)
Af- og nedskrivninger		<u>(1.194.627)</u>	<u>(1.188.419)</u>
Driftsresultat		(14.490.340)	395.249
Andre finansielle indtægter	3	109.991	41.563
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(752.805)</u>	<u>(204.452)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(15.133.154)	232.360
Skat af ordinært resultat	5	<u>2.010.822</u>	<u>(119.939)</u>
Årets resultat		<u>(13.122.332)</u>	<u>112.421</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(13.122.332)</u>	<u>112.421</u>
		<u>(13.122.332)</u>	<u>112.421</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		5.290.820	5.385.380
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>1.666.342</u>	<u>2.258.124</u>
Materielle anlægsaktiver	6	<u>6.957.162</u>	<u>7.643.504</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		759.851	759.851
Andre tilgodehavender		<u>86.398</u>	<u>138.267</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>846.249</u>	<u>898.118</u>
Anlægsaktiver		<u>7.803.411</u>	<u>8.541.622</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		<u>415.946</u>	<u>1.702.538</u>
Varebeholdninger		<u>415.946</u>	<u>1.702.538</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.835.154	10.695.315
Igangværende arbejder for fremmed regning		3.556.348	2.667.999
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	25.000
Udskudt skat		910.996	0
Andre tilgodehavender		195.114	458.988
Tilgodehavende selskabsskat		0	62.700
Periodeafgrænsningsposter		<u>51.699</u>	<u>43.216</u>
Tilgodehavender		<u>16.549.311</u>	<u>13.953.218</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>5.250</u>	<u>338.447</u>
Værdipapirer og kapitalandele		<u>5.250</u>	<u>338.447</u>
Likvide beholdninger		<u>374.298</u>	<u>461.939</u>
Omsætningsaktiver		<u>17.344.805</u>	<u>16.456.142</u>
Aktiver		<u><u>25.148.216</u></u>	<u><u>24.997.764</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		(7.627.460)	5.494.872
Egenkapital		(7.127.460)	5.994.872
Udskudt skat		0	1.099.826
Hensatte forpligtelser		0	1.099.826
Gæld til realkreditinstitutter		2.496.440	2.585.369
Finansielle leasingforpligtelser		255.816	0
Langfristede gældsforpligtelser	7	2.752.256	2.585.369
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	175.523	86.831
Bankgæld		7.042.754	587.294
Modtagne forudbetalinger fra kunder		6.041.225	1.141.150
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.692.932	3.917.444
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.901.194	2.888.773
Anden gæld		8.669.792	6.696.205
Kortfristede gældsforpligtelser		29.523.420	15.317.697
Gældsforpligtelser		32.275.676	17.903.066
Passiver		25.148.216	24.997.764
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	5.494.872	5.994.872
Årets resultat	0	(13.122.332)	(13.122.332)
Egenkapital ultimo	500.000	(7.627.460)	(7.127.460)

Noter

1. Going concern

Selskabet har tabt mere end halvdelen af kapitalen og er dermed omfattet af kapitalbestemmelserne i Selskabslovens § 119. Selskabets ledelse forventer kapitalen retableret ved fremtidig indtjening.

Der er løbende dialog mellem pengeinstituttet og koncernen. Det forventes, at banken vil stille de nødvendige kreditfaciliteter til rådighed, således selskabet og koncernen er i stand til at opretholde driften som minimum til og med 31. december 2016. Det er dog en væsentlig forudsætning for finansiering af koncernens likviditetsbehov, at udarbejdede budgetter for koncernen realiseres uden væsentlige negative afvigelser.

	2015	2014
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og løn	49.869.491	34.008.172
Pensioner	3.938.208	2.782.964
Andre omkostninger til social sikring	970.757	831.368
	54.778.456	37.622.504

	2015	2014
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	30.461	30.397
Øvrige finansielle indtægter	79.530	11.166
	109.991	41.563

	2015	2014
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	76.677	39.067
Renteomkostninger i øvrigt	249.252	15.588
Øvrige finansielle omkostninger	426.876	149.797
	752.805	204.452

	2015	2014
	kr.	kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	0	(62.700)
Ændring af udskudt skat	(2.010.822)	182.639
	(2.010.822)	119.939

Noter

	<u>Grunde og bygninger kr.</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</u>
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	5.385.380	10.820.629
Tilgange	0	512.285
Afgange	0	(189.764)
Kostpris ultimo	<u>5.385.380</u>	<u>11.143.150</u>
Af- og nedskrivninger primo	0	(8.562.505)
Årets afskrivninger	(94.560)	(1.104.067)
Tilbageførsel ved afgange	0	189.764
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(94.560)</u>	<u>(9.476.808)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>5.290.820</u>	<u>1.666.342</u>
Ikke-ejede aktiver	<u>0</u>	<u>345.785</u>

	<u>Forfald inden 12 måneder 2014 kr.</u>	<u>Forfald inden 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år 2015 kr.</u>
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	86.831	111.569	2.496.440	2.118.617
Finansielle leasingforpligtelser	0	63.954	255.816	0
	<u>86.831</u>	<u>175.523</u>	<u>2.752.256</u>	<u>2.118.617</u>
			<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser				
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb			<u>252.072</u>	<u>249.625</u>

9. Eventualforpligtelser

Udstedte arbejdsgarantier på igangværende og afsluttede sager udgør 14.853 t.kr. (2014: 13.420 t.kr.)

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Tigra ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for

Noter

de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme udgør 5.291 t.kr. (2014: 5.385 t.kr.)

Selskabet har afgivet virksomhedspant over for bankgæld for et samlet beløb på 10.000 t.kr. omfattende varebeholdninger, andre anlæg, driftsmidler og inventar samt simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 13.571 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev, nom. 1.200 t.kr. i selskabets ejendom.

Regnskabsmæssig værdi af pantsat ejendom udgør 2.270 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev, nom. 1.000 t.kr. i selskabets ejendomme.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme udgør 5.291 t.kr.

Til sikkerhed for bankmellemværende er pantsat deponeringskonto. Indestående på deponeringskonto udgør 304 t.kr.

Selskabet har ved selvskyldnerkaution stillet sikkerhed for følgende tilknyttede virksomheders bankgæld:

Tigra ApS

Alca Lak A/S

Malerfirmaet Rost & Hebsgaard ApS

Lee Maleren A/S